

**Änderungsantrag zum Förderantrag vom 17.06.2021
Az. B: 172221000037**

Mit Antrag vom 17.06.2021 wurde von der Teilnehmergeinschaft des FNV Schwartow für das Vorhaben „M 103 Weg Rhedewiesen“ eine Zuwendung in Höhe von 190.899,67 Euro beantragt.

Aufgrund der allgemeinen Preisentwicklung wurde die Kostenschätzung angepasst und eine aktualisierte Kostenschätzung erstellt.

Die Teilnehmergeinschaft des FNV Schwartow stellt deshalb einen Änderungsantrag zum o.g. Förderantrag. Die geänderte Kostenschätzung ist dem Antrag beigelegt.
Die Bauausführung soll im Jahr 2023 erfolgen.

Rensdorf, 27. 8. 2022



Joachim Kletzin, Vorstandsvorsitzender

Ausgaben

	Einzelansätze (bei Hochbauten die Kostengruppen 100 bis 700 der DIN 276)	Nettobetrag	Mehrwertsteuer	Bruttobetrag
		Euro	Euro	Euro
45	Baukosten	210.600,00	40.014,00	250.614,00
46	Betreuung	15.755,87	2.993,62	18.749,49
47				
48				
49				
50				
51				
52				
53				
54				
55	Gesamtausgaben	226.355,87	43.007,62	269.363,49

Übersicht über die beabsichtigte Finanzierung

	Haushaltsjahr	Haushaltsjahr	Haushaltsjahr	Gesamt
	2023			
Einnahmen	Euro	Euro	Euro	Euro
57 Eigenmittel	26.936,35			
58 ↳ eigene Mittel	26.936,35			
59 ↳ Kredite				
60 Fremdmittel				
61 ↳ Zuwendungen				
62 ↳ Leistungen Dritter				
63 Zuwendung	242.427,14			
64 Summe	269.363,49			

Andere Förderungen

Weitere Förderungen sind für die Durchführung des Vorhabens vorgesehen oder in der Vergangenheit für denselben Zweck bereits gewährt worden:

- 65 ☒ nein ☐ ja, die Förderung...
- 66 ...wurde bereits gewährt am:
- 67 ...wurde bereits beantragt am:
- 68 ...wird voraussichtlich beantragt am:

Art und Zweck der Förderung, Förderprogramm

69	
70	Höhe der Förderung Euro
	Bewilligende Stelle

Zellen 45 bis 55: Aufgegliederte Berechnung der gesamten mit dem Vorhaben zusammenhängenden Ausgaben. Bei Bedarf auf separatem Blatt.

Zelle 56: Wenn das Vorhaben nicht in einem Haushaltsjahr abgeschlossen werden kann und die Auszahlung von Teilbeträgen der Zuwendung in verschiedenen Haushaltsjahren erfolgen soll, gliedern Sie die Übersicht über die beabsichtigte Finanzierung bitte entsprechend. Beachten Sie, dass nur Ausgaben als Grundlage für die Auszahlung der Zuwendung berücksichtigt werden,

- die bereits tatsächlich entstanden sind (bezahlte Rechnungen) und

- soweit die den Ausgaben zugrunde liegenden Leistungen bereits erbracht worden sind.

Zelle 57: = Zelle 58 + Zelle 59.

Zelle 58: Eigene finanzielle Mittel des Antragstellers zur Finanzierung des Vorhabens.

Zelle 59: Durch den Antragsteller aufgenommene Kredite zur Finanzierung des Vorhabens.

Zelle 60: = Zelle 61 + Zelle 62.

Zelle 61: Beantragte oder gewährte Zuwendungen durch andere Stellen des Landes oder andere juristische Personen des öffentlichen Rechts (z. B. Bundesrepublik Deutschland, Kommunen) zur Finanzierung des Vorhabens. Auch solche Mittel,

die dem Antragsteller als Komplementärfinanzierung zur Absicherung des bei der Förderung nach der ILERL M-V verbleibenden Eigenanteils gewährt werden. Soweit andere öffentliche Zuwendungen im Finanzierungsplan vorgesehen sind, sind auch die Zeilen 65 bis 70 auszufüllen. Der Anteil der nationalen Kofinanzierung an der Zuwendung nach der ILERL M-V ist an dieser Stelle nicht anzugeben (s. Erläuterung zu Zeile 63).

Zelle 62: Finanzielle Beteiligung Dritter (z. B. Stiftungsmittel, Spenden), soweit nicht in Zeile 61 erfasst. Der Anteil der nationalen Kofinanzierung an der Zuwendung nach der ILERL M-V ist an dieser Stelle nicht anzugeben (s. Erläuterung zu Zeile 63).

teil der nationalen Kofinanzierung an der Zuwendung nach der ILERL M-V ist an dieser Stelle nicht anzugeben (s. Erläuterung zu Zeile 63).

Zelle 63: Beantragte Zuwendung nach der ILERL M-V, einschließlich des bei ELER-mitfinanzierten Vorhaben aufzubringenden Anteils der nationalen Kofinanzierung an dieser Zuwendung, auch, soweit der Kofinanzierungsanteil gegebenenfalls durch den Träger des Vorhabens selbst getragen wird.

① Die Anlage KOFI enthält weitere Informationen zur Übernahme des nationalen Kofinanzierungsanteils durch den Vorhabenträger.

Zelle 64: = Zelle 57 + Zelle 60 + Zelle 63.

Zellen 65 bis 70: Wenn andere Zuwendungen im Finanzierungsplan (Zeile 61) vorgesehen sind oder für den gleichen Zweck früher gewährt worden sind, fügen Sie bitte dem Förderantrag eine Kopie des Bewilligungsbescheides bei oder reichen Sie sie unverzüglich nach.

d+p ■ dänekamp und partner Wöbbeliner Straße 5 19238 Ludwigst.

Teilnehmergemeinschaft des
 Flurneuordnungsverfahrens Schwartow
 über StALU Westmecklenburg
 Bleicher Ufer 13
 19053 Schwerin

Wöbbeliner Straße 5
 19238 Ludwigst.
 Telefon: (03874) 4273-0
 Telefax: (03874) 20844
 eMail: info@dänekamp.com

Bankverbindung
 Sparkasse Mecklenburg-Schwerin
 IBAN DE52 1405 2000 1510 0049 35
 BIC SOLADE21HAN

Partner
 Dipl.-Ing. Holger Hildebrand
 Dipl.-Ing. (FH) Rüdiger Mehlmann

HONORARANGEBOT

Datum: 25.08.2022
 Nr: A 2022/50
 Projektname: 21/02 Flurneuordnungsverfahren Schwartow
 Vorhaben: M 104 Rhedewiesen

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit erlauben wir uns, Ihnen folgendes Angebot zu unterbreiten:

Honorarberechnung nach HOAI (2021)

Leistungsbild: § 47 HOAI: Leistungsbild Verkehrsanlagen

Interpolation:

Anrechenbare Kosten gemäß Kostenschätzung vom 25.08.2022: Leistungsphase 4-9 **210.600,00 €**

Honorarzone (HZ): I

Honorarsatz (HS): Basis Honorarsatz (0%)

Interpolation gemäß Honorartafel § 48:

anrechenbare Kosten (AG) **210.600,00 €**

unterer Wert lt. Honorartafel (UW)

Von-Wert für unteren Wert (HUWmin)

Bis-Wert für unteren Wert (HUWmax)

200.000,00 €

18.106,00 €

21.567,00 €

oberer Wert lt. Honorartafel (OW)

Von-Wert für oberen Wert (HOWmin)

Bis-Wert für oberen Wert (HOWmax)

300.000,00 €

24.435,00 €

29.106,00 €

Geschäftsführer: Dipl.-Ing. Holger Hildebrand
 Dipl.-Ing. (FH) Rüdiger Mehlmann

Sitz der Gesellschaft:
 Ludwigst.

Amtsgericht
 Schwerin
 HRB 735

Honorar für unteren Wert (HUW) = HUWmin + (HUWmax – HUWmin) * HS	
18.106,00 + (21.567,00 – 18.106,00) * 0 % =	18.106,00 €
Honorar für oberen Wert (HOW) = HOWmin + (HOWmax – HOWmin) * HS	
24.435,00 + (29.106,00 – 24.435,00) * 0 % =	24.435,00 €
Grundhonorar (100%) (GH) = HUW + (HOW-HUW) * [(AG-UW) : (OW-UW)]	
18.106,00 + (24.435,00 – 18.106,00) * [	
(210.600,00 – 200.000,00) : (300.000,00 – 200.000,00)]	
	= 18.776,87 €

Rechnungsgrundlage:			
Leistungsphasen	HOAI (2021)	vereinbart	vereinbart
4 Genehmigungsplanung	8%	5%	938,84 €
5 Ausführungsplanung	15%	15%	2.816,53 €
6 Vorbereitung der Vergabe	10%	10%	1.877,69 €
7 Mitwirkung bei der Vergabe	4%	4%	751,07 €
8 Bauüberleitung	15%	15%	2.816,53 €
9 Objektbetreuung	1%	1%	187,77 €
Summe		50%	9.388,43 €

Grundleistungen:

Honorarzone gemäß § 48 HOAI: I		
Honorarsatz: Basishonorarsatz (0%)		
Anr. Kosten aus Kostenschätzung für Leistungsphase 4-9 vom 25.08.2022		210.600,00 €
Grundhonorar für 100 %:		18.776,87 €
4 Genehmigungsplanung	5 %	938,84 €
5 Ausführungsplanung	15 %	2.816,53 €
6 Vorbereitung der Vergabe	10 %	1.877,69 €
7 Mitwirkung bei der Vergabe	4 %	751,07 €
8 Bauüberleitung	15 %	2.816,53 €
9 Objektbetreuung	1 %	187,77 €
Summe der Grundleistungen:		9.388,43 €
Örtliche Bauüberwachung	2,60% von 210.600,00 €	5.475,60 €
Überwachung auf Übereinstimmung mit Unterlagen, Vorschriften		
Summe		14.864,03 €

Zeithonorar:			
Ingenieur	77,00 €/h		
Techniker	55,00 €/h		
Technischer Zeichner	38,00 €/h		
Summe			0,00 €

Nebenkosten:		
Nebenkosten	6% von 14.864,03 €	891,84 €
Summe der Nebenkosten:		891,84 €
Summe Leistungsbild		15.755,87 €
§ 47 HOAI: Leistungsbild Verkehrsanlagen		

Nettohonorar:			15.755,87 €
	Nettobetrag	USt.	Bruttobetrag
Angebotsbetrag (19 % USt.)	15.755,87 €	2.993,62 €	18.749,49 €

In der Hoffnung, dass dieses Angebot Ihren Vorstellungen entspricht, verbleiben wir

mit freundlichen Grüßen



Metelmann

Inhaltsverzeichnis

1	M 104 RHEDEWIESEN.....	1
1.1	EINRICHTEN UND RÄUMEN DER BAUSTELLE VERKEHRSSICHERUNG.....	1
1.2	ERDARBEITEN UND TRAGSCHICHTEN.....	1

25.08.2022
21/02 BOV Schwartow

Kostenschätzung

Seite 1 von 3
M 104 Rhedewiesen
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
1	<u>M 104 RHEDEWIESEN</u>				
1.1	EINRICHTEN UND RÄUMEN DER BAUSTELLE VERKEHRSSICHERUNG				
1.1.1	Antransport, Aufbau und Vorhalten der gesamten Baustelleneinrichtung einschl. Arbeitsgeräte und Maschinen, Anschluss der Baustelle an das Stromnetz, Einrichten der erforderl. Wasserversorgung, Einrichten und Vorhalten eines Baubüros mit Telefon für den Aufenthalt der Bauleitung, Herrichten der Bau- und Lagerplätze sowie der Zufahrtswege und Anpachten des fehlenden Geländes für Lagerungen.				
		1	psch	5.000,00	5.000,00
1.1.2	Baustelleneinrichtung wie Pos. 1.1.1 abbauen und abfahren einschl. Aufräumen der Baustelle, der Bau- und Lagerplätze, der Zufahrtswege, Wiederherstellung des Urzustandes der außerhalb der Baustelle liegenden Geländestücke und Wiederherstellung der benutzten Wege.				
		1	psch	500,00	500,00
1.1.3	Einrichten der Verkehrssicherung, gegebenenfalls Beschilderung der Umleitungsstrecke bei Forderung durch die Verkehrsaufsicht und Verkehrsregelung nach StVO bei Bauarbeiten auf Straßen unter Aufrechterhaltung des Verkehrs aufbauen, ständig unterhalten und betreiben, ggf. umsetzen und abbauen. 60 v.H. der Pauschale werden nach betriebsfertigem Aufbau, der Rest nach Abbau der Verkehrssicherungseinrichtungen berechnet. Sicherung mit elektrischen Warnleuchten, Ausführung nach vom AN vorgelegten, mit der zuständigen Verkehrsaufsicht abgestimmten Verkehrszeichenplan. Incl. Schutz- und Sicherheitseinrichtungen für die provisorisch anzulegenden Hauseingänge, Überwege, Zufahrten, und deren Veränderungen während der Bauphase, Vorhalten und Beleuchtung der hierfür benötigten Geräte einschl. der Betriebskosten für die gesamte Bauzeit bis zur Verkehrsfreigabe.				
		1	psch	500,00	500,00
	1.1 EINRICHTEN UND RÄUMEN DER BAUSTELLE VERKEHRSSICHERUNG				6.000,00
1.2	ERDARBEITEN UND TRAGSCHICHTEN				
1.2.1	Bodenaushub aller anzutreffenden Bodenklassen, vorwiegend 3 - 5, auskoffern, laden und zur eigenen Verwendung des AN abfahren. Der Boden, der zur Auffüllung der Bankette und Seitenstreifen bzw. zur Aufhöhung der Restflächen benötigt wird, ist unternehmerseitig zu lagern. Der gewachsene Boden des Erdplanums ist gem. ZTVE-StB 09 zu verdichten. Aufmaß und Abrechnung nach Querprofil. Notwendige Handschachtungen im Bereich von Bäumen zum Schutz der Wurzel und möglicher Versorgungsleitungen sind in die Pos. mit einzukalkulieren.				
		2000	m³	12,00	24.000,00
1.2.2	Frostschuttschicht 0/45 (GE, SE, SW, SI) aus natürlich gebrochenen Gestein gem. ZTV SoB-StB 20 liefern, einbringen, profilgerecht in 15 cm Stärke einbauen und verdichten einschl. Herstellen des Feinplanums. Aufmaß und Abrechnung im eingebauten und verdichteten Zustand Ev2 ≥ 100 MN/m² (Verdichtung auf Nachweis).				

Übertrag: 24.000,00

25.08.2022
21/02 BOV Schwartow

Kostenschätzung

Seite 2 von 3
M 104 Rhedewiesen
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
				Übertrag: 24.000,00	
		1000	m³	35,00	35.000,00
1.2.3	Schottertragschicht 0/45 mm gem. ZTV SoB-StB 20 in 25 cm Stärke (Ev2 ≥ 120 MN/m²) liefern, nach Angabe einbauen und verdichten einschl. Herstellen des Feinplanums. Aufmaß und Abrechnung im eingebauten und verdichteten Zustand (Verdichtung auf Nachweis).	1600	m³	60,00	96.000,00
1.2.4	Grabenmulde herstellen in einer Breite von 2 - 3 m einschl. aller Erdarbeiten, Mutterbodenandeckung, Profilierung und Rasenansaat. Stichmaß ca. 30 cm auf Weisung der Bauleitung.	1800	m	12,00	21.600,00
1.2.5	Geogitter mit Vlies liefern und nach Angabe der Bauleitung verlegen	3500	m	8,00	28.000,00
	1.2 ERDARBEITEN UND TRAGSCHICHTEN				204.600,00
	1 M 104 RHEDEWIESEN				210.600,00

25.08.2022
21/02 BOV Schwartow

Kostenschätzung

Seite 3 von 3
M 104 Rhedewiesen
Alle Währungsangaben in EUR

Zusammenstellung

1.1	EINRICHTEN UND RÄUMEN DER BAUSTELLE VERKEHRSSICHERUNG	6.000,00
1.2	ERDARBEITEN UND TRAGSCHICHTEN	204.600,00
1	M 104 RHEDEWIESEN	210.600,00
Summe		210.600,00
zzgl. MwSt 19 %		<u>40.014,00</u>
Gesamtsumme		<u>250.614,00</u>